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LIEPSNOS SIAUČIA NEW YORKO PRIEMIESTY
SOVIETU SĄJUNGĄ PRADĖJO NAUJA 
KULTŪRINĖS PROPAGANDOS AKCIJĄ

WASHINGTONAS. — Valstybės departamentas pareiškė So
vietų Sąjungos ambasadai, kad tolimesnis sovietų žurnalo “Sput
niko” platinimas Amerikoje priklausys nuo sovietų leidimo pla
tinti pas save panašius Amerikos leidinius kaip “Readers Digest” 
ar dienraštį “New York Times”. Praėjusią savaitę sovietai at
siuntė į Ameriką savo naujo žurnalo “Sputniko” 12,000 kopijų, 
kurios buvo greit išparduotos New Yorke, Los Angeles, Čikagoje, 
Bostone ir Washingtone. Valstybės departamento kalbėtojas Ro
bertas McCloskey pareiškė, kad vyksta pasitarimai pasikeisti žur
nalais su sovietais.

IŠ VISO PASAULIO

GATVĖJE SPROGUS DUJŲ VAMZDŽIUI 
NEW YORKE KILO DIDELIS GAISRAS

NEW YORKAS. — Vakar ankstį rytą New Yorko priemiesty 
Jamaica, Queens apskrity kilo didelis gaisras. Dėl nežinomų prie
žasčių sprogo ir užsidegė pagrindinis dujų vamzdis, įkastas po 

■ viena gatve. Sprogimas sužalojo keliolika namų, ugnies kamuo
lys iškilo iki 400 pėdų į orą, o dūmai, pradėjus dujoms degti, 
matėsi už mylių. Policija ir ugniagesiai iškraustė žmones iš 12 
kvartalų, apie 20 namų sudegė, daug sunaikinta gatvėse stovėju
sių automobilių ir sunkvežimių.

“Sputnikas” yra spausdinamas 
Suomijoje. Tai gerame popieriu
je, gražiai išleistas žurnalas, ku
riame dedami iš sovietų spaudos 
surinkti straipsniai. Juose yra 
mažiau politikos ir propagandos, 
kaip kituose sovietų leidiniuose. 
Vyriausias “Sputniko” redakto
rius Olegas Feofanovas pareiškė, 
kad “mes siekiame ne propagan
dos bet pinigų”, žurnalas išeis 
kas mėnesį. Jis pradžioje bus 
leidžiamas trimis kalbomis: ang
lų, japonų ir rusų. Japonijai yra 
skirta 70,000 kopijų. Jau vyksta 
pasiruošimai išplatinti Japoni
joje iki 500,000 kopijų. Vėliau 
“Sputnikas” bus leidžiamas 
prancūzų, arabų ir skandinavų 
kalbomis.

Mados ir nuogos mergos
Pirmajame numeryje yra 

straipsniai apie madas, apie sky
rybas Sovietų Sąjungoje, apie 
erdvės tyrinėjimus ir jų reika
lingumą. Yra pasikalbėjimas 
“apie moterų grožį”, kuris pa
iliustruotas nuogų moterų pieši
niais, kas sovietų spaudoje yra 
retenybė. Žurnale kas mėnesį 
bus rusų kalbos pamokos. Feo
fanovas pareiškė, kad žurnalas 
skiriamas paprastam žmogui, ne
būtinai sovietų draugui. Kitas 
numeris bus išleistas vasario mė
nesį. Japonijoje bus spausdina
ma 70,000 kopijų, o Suomijoje 
anglų kalba 50,000 ir rusų kalba 
— 30,000 kopijų.

Sovietų vyriausybė, nors ir ne
skirdama Sputnikui politinės 
reikšmės propagandai, visas de
rybas vykdo per savo konsula
tus. Sovietai siūlo “Readers Di
gest” leidėjams įleisti į Rusi
ją jų mėnesinį žurnalą, su sąly
ga, kad “Readers Digest” leidė
jai padės Amerikoje platinti 
Sputniką, kol jo pardavimas pa
sieks 200,000 kopijų per mėnesį. 
Digesto leidėjai, kurių tarptau
tinio biuro direktorius Devine 
neseniai grįžo iš komunistinių 
kraštų, žino, kad jie lengvai ga
lėtų išplatinti Sovietų Sąjungo
je apie 200,000 egzempliorių per 
mėnesį. Klausimas, ar to skai
čiaus bus galima pasiekti su 
Sputniku Amerikoje.

Grąžina “Ameriką”
Jau nuo 1956 metų rusai “pla

tina” Amerikos informacijos 
agentūros leidžiamą rusų kalba 
“Ameriką”, tačiau sako, kad pa
vyksta išplatinti tik 45,000. Ki
ti numeriai būna grąžinami į 
Amerikos ambasadą. Užsienio 
žurnalistai, kurie mato, kaip 
Maskvoje “Amerika” žmonių yra 
graibstoma, tvirtina, kad to žur
nalo būtų galima parduoti daug 
kartų daugiau.

Kitas reikalas su rusų “Soviet 
Life”. Jis pardavinėjamas Ame
rikoje, tačiau nepavyksta išpar
duoti daugiau kaip 45,000. Ame
rikos skaitytojai turi labai dide
lį savo žurnalų pasirinkimą, o 
kitą vertus, sovietinis žurnalas 
nėra patrauklus ar įdomus savo 
turiniu.

TAIPeJUS. — Formozos karo 
lėktuvai — keturi sprausminiai 
naikintuvai, susitiko virš jūros 
12 komunistinės Kinijos Mig-19 
tipo lėktuvų. Formozos prane
šimu, komunistų lakūnai pirmi 
puolė Tautinės Kinijos lėktuvus. 
Oro mūšyje buvo numušti du ko
munistų Migai. Visi Formozos 
lėktuvai laimingai sugrįžo į sa
vo bazes. Tai yra pirmas oro 
mūšis tarp dviejų Kinijų aviaci
jos po 1961 metų, kada buvo nu
muštas vienas Migas-17.

TOKIJO. — Japonijos kores
pondentai iš Kinijos praneša, kad 
į sostinę Pekiną atvažiuoja šim
tai tūkstančių darbininkų iš ki
tų miestų. Jų tarpe yra pirmi
ninko Mao rėmėjų, bet esą ir jo 
priešų. Galimas daiktas, kad 

milžiniškuose susirinkimuose bus 
toliau tęsiama “kultūrinė revo
liucija”, kuri galinti privesti ir 
prie smurto veiksmų, nes visi 
stebėtojai sutinka, kad Kinijoje 
vyksta dviejų grupių kova dėl 
vyriausios valdžios.

SAIGONAS. -----  Amerikie
čių daliniai “geležiniame trikam
pyje”, kur jau seniai yra įsitvir
tinę komunistai, suardę daug po
žeminių tvirtovių ir tunelių. Vie
name sandėlyje buvo rasta 2,100 
tonų ryžių. Iškraustyta apie 5,- 
000 civilių gyventojų. Kovose jau 
žuvo apie 400 Viet Congo karei
vių.

WASHINGTONAS. — Vals
tybės departamentas pranešė, 
kad Turkijos prezidentas, gene
rolas Cevdetas Sunajus balan
džio mėnesio pradžioje, Ameri
kos vyriausybės pakviestas, lan
kysis Washingtone. Tuo nori
ma atstatyti seniau buvusius 
šiltus santykius tarp abiejų vals
tybių. Turkija atšalo nuo Ame
rikos dėl to, kad Amerika ne
parėmė jos pusės ginče su Grai
kija dėl Kipro salos.

WASHINGTONAS. — Sena
torius Thomas Doddas vėl pra
dėjo savo akciją prieš laisvą 
ginklų pardavinėjimą Ameriko
je. Pemykščias kongresas jo įs
tatymo projektą atmetė. Sena
torius buvo padrąsintas preziden
to Johnsono kalbos vieta, kur jis 
sakė, kad kongresui reikėaų įves
ti įstatymus, kontroliuojančius 
ginklų pardavinėjimą.

SALISBURIS. — Rodezijoje 
prasidėjo mėsos trūkumas. Eko
nominė blokada verčia gyvento
jus daugiau vartoti žvėrienos. 
Yra pasiūlymų mėsinėse parda
vinėti ir dramblių mėsą.

LUKSEMBURGAS. — Prem
jeras Pierre Wemeris pranešė, 
kad Luksemburge bus panaikin
ta karinė prievolė. Ateityje ka
riuomenę sudarys 800 savano
rių, reguliarių kareivių, šis pa
keitimas reikės aptarti ir Nato 
sąjungoje, nes Luksemburgas 
dabar duoda jai 2,300 kareivių, 
iš kurių 500 yra savanoriai, o ki
ti paimti atlikti karinės prievo 
lės jaunuoliai.

Popiežius pabrėžia 
savo neklaidingumą

ROMA. — Popiežius Povilas 
VI-sis, trečiadienį kalbėdamas 
keliems tūkstančiams tikinčiųjų, 
patvirtino savo, kaip šv. Petro 
įpėdinio neklaidingumą. Jis pri
pažino, kad ne visi tuo neklaidin
gumu tiki. Esą daug Bažnyčio
je ir už jos ribų, kurie norėtų 
duoti popiežiams tik mokymo 
galią. Iš šitokio supratimo iš
plaukiąs ir tvirtinimas, kad kiek
vienas gali interpretuoti evange
liją pagal savo supratimą ir in
tuiciją.

Popiežius pabrėžė, kad popie
žius yra mokytojas, kuris sėdi 
labiausiai autoritetingoj kėdėj ir 
kuris moko ne paprastų mokslų, 
bet Dtevn žodžio, kurį Kristaus

Vietnamo premjeras Ky nuvyko Į frontą ir norėjo išbandyti australiečiy vartojamą mortarą. Bet šovinys buvo suge
dęs ir paleido liepsnas pirma laiko. Premjeras Ky krito ant žemės, o jo sargai, norėdami jį apsaugoti, sukrito ant 
|O. Tai matome viršutinėje fotografijoje. Kai šovinys iššovė ir nieko nesužeidė, tai ne tik premjeras Ky, bet ir pa

lydovai Šypsodamiesi sukilo. Tai matome apatinėje fotografijoje.

PASAULIO LIETUVIU JAUNIMUI
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongreso metu, Chicagoje, buvo 

priimtas Argentinos lietuvių jaunimo pasiūlymas užbaigti Jau
nimo Metus Argentinoje. Argentinos lietuvių jaunimas, pasinau
dodamas IV-jo Pietų Amerikos Lietuvių Kongreso proga, organi
zuoja Jaunimo Metų užbaigimą šia programa:

1967 m. sausio 27—vasario 2: 
Studijų savaitė Tėvų Marijonų 
Šiluvos vasarvietėj.

Vasario 2—5: IV Rietu Ame
rikos Lietuvių Kongresas, ku
riame iš kitų kraštų suvažiavęs 
jaunimas kviečiamas būti gar
bės svečiais.

Vasario 6: Oficialus Jaunimo 
Metų užbaigimas Šiluvos vasar
vietėj.

Vasario 8—23: Jaunimo Sto
vykla Kordobos kalnuose.

Studijų savaitės metu paskai
tų ir diskusijų temos skirtos Pie
tų Amerikos lietuvių jaunimui, 
vadovaujantis šūkiu — Pažinkim 
savo tėvų kraštą! šis paskaitų 
ir diskusijų ciklas taikomas Pie
tų Amerikos lietuvių jaunimui, 
gimusiam išeivijoj, toli nuo tė
vų žemės, neturėjusiam galimy
bės ją pažinti.

Kreipiamės į visą pasaulio lie
tuvių jaunimą ir kviečiame at
vykti įmūsų rengiamąj į Jaunimo 
Metų užbaigimą, studijų savaitę, 
jaunimo stovyklą ir IV Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongresą.

Parsivežę iš P. L. Jaunimo 
Kongreso bei stovyklos gražiau
sių prisiminimų ir įspūdžių, no
rime, kad užsimezgę ryšiai ir 
pažintys nenutrūktų.

Studijų savaitėj ir stovykloj 
pagilinsim ir praplėsim savo lie
tuviškosios kilmės dvasią.

Tikimės jūsų atsilankymo.
Mūsų jėgos, mūsų žinios — 
Laisvai Lietuvai Tėvynei!

Jaunimo Metų
Užbaigimo Komitetas

vardu jis interpretuoja, saugo 
jo tikrąją reikšmę ir reikalui 
esant, neklaidingu būdu, specia
liomis iškilmingomis formomis 
jį aiškina.

Kaip žinoma, daugelį protes
tantų bažnyčių skiria nuo kata
likų kaip tik nepripažinimas po
piežiui neklaidingumo moralės 
ir tikėjimo reikaluose.'

Sukarno aiškinasi
JAKARTA. — Indonezijos pre

zidentas Sukarno spaudos kon
ferencijoje pareiškė, kad jis nie
ko nežinojęs apie komunistų 
1965 metų rudenį bandytą per
versmą. Jis buvęs nustebintas 
įvykių eigos.

Naujoji Indonezijos vyriausy
bė pareikalavo, kad preziden
tas paaiškintų apie savo vaidme
nį to sukilimo metu. Jis piktai 
pasmerkė vyriausybė ir parla
mento reikalavimą, nurodyda
mas, kad ne jis vienas vyriausy
bėje nežinojo, ką komunistai or
ganizuoja. Sukamo paklausė, 
kodėl niekas nekviečia pasiaiš
kinti buvusio saugumo ir gyny
bos ministerio generolo Abdulo 
Hariso Nasutiono.

Sukamo nurodė, kad yra ne
teisinga jį vieną kaltinti dėl eko
nominių sunkumų. Atsakomybė 
gulinti ant visų ministerių pe
čių.

Sausio 23 dieną susirenka In
donezijos parlamentas. Mano
ma, kad dešiniųjų grupių atsto
vai pakartos savo reikalavimus 
pašalinti Sukamą iš prezidento 
vietos. Stebėtojų manymu, pik
tas ir neaiškus Sukamo “pasi
aiškinimas” tik daugiau apsun
kins jo padėtį.

Atstovas Adam Clayton Powell neteko 
pirmininko vietos apšvietos ir darbo 
komitete. Pirmininkavimu perėmęs 
Carl D. Perkinc norėty, kad PoweM 

būtu paliktas bent komiteto nartu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Pietų Vietname amerikiečių 

artilerija, neteisingai apskaičia
vusi, apšaudė savus dalinius, pa
leisdama 16 salvių iš 155 mm 
patrankų. Aštuoni amerikiečiai 
kareiviai žuvo, o 34 buvo su
žeisti.

♦ Apie 400 buvusių Kongo su
kilėlių iš savo slėptuvių džiung
lėse atėjo į Stanleyvillę ir pasi
davė vyriausybės kariuomenei. 
Simba kareiviai slapstėsi apie 
2 metus.

♦ Togo respublikoje kariuo
menė nuvertė prezidentą Nicolą 
Grunitzkį, atšaukė konstituciją 
ir uždraudė politines partijas. 
Kariuomenės štabo viršininkas 
pulk. Eyadema paskelbė, kad 
kariuomenė valdys, kol padėtis 
krašte to reikalaus ir kol nauji 
rinkimai išrinks civilių vyriau
sybę.

♦ Sovietų komunistų vadas 
Brežnevas pareiškė, kad Ameri
kos lėktuvai bombarduoja civi
lius Hanojaus rajonus. Tuo ame
rikiečiai tik apsunkiną susitari
mo galimybes.

♦ Amerikos mokslininkai pa
skelbė prieš porą mėnesių pa
darytas mėnulio nuotraukas, ku
rios rodančios, kad anksčiau mė
nulyje gausiai veikė ugniakal- 
niai.

Tunisija stengiasi 
pakelti žemės ūkį 
TUNISAS. — Tunisijos vy

riausybė užbaigė pirmą savo' di
džiulio plano dalį. Planas numa
to atkariauti iš gamtos neder
lingas centrinės Tunisijos lygu
mas, kuriose siaučia sausra ir 
vargas.

Jungtinėms Tautoms prisidė
jus su savo specialistais ir Vaka
rų Vokietijai parėmus kapitalu, 
Tunisijos vyriausybė apsodino 
didžiausius plotus vaismedžiais 
ir pradėjo gręžti šulinius, apie 
kuriuos steigiamos ganyklos ir 
kooperatyviniai ūkiai. Tokių 
ūkių bus keliasdešimt. Kartu 
steigiami gyvulininkystės pra
monės miesteliai. Viename nu
matoma turėti skerdyklas, odos 
fabrikus ir vilnų verpyklas. Ki
tame bus klijų ir eeluloido ga
myklos. Numatoma padidinti 
gyvulių skaičių iki pusantro mi
lijono galvų. Didžiausi plotai 
apsėjami specialios rūšies žolė- 

,mis ir jmedžiais.
Tunisijos pastangas neseniai

pagyrė ir JT Mawt* ir fcemės to ir konservų pramonė, eilė leng- 
fflrib orjjanbaclia. jvosios pramonės įmonių”. (E)

Didėja spaudimas 
priimti Britaniją 
į Bendrąją Rinką 
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

vyriausybė pranešė, kad prezi
dentas de Gaulle’is sutiko daly
vauti balandžio mėnesį Romoje 
šaukiamam Europos Bendrosios ■ degė? 
Rinkos valstybių galvų pasita-1 Ugniagesių privažiavo virš 
rime, šios konferencijos tikslas 1>ooo. Jų pagrindinis uždavi- 
būsiąs paminėti 10 metų rinkos I nyS bUVo gelbėti dar neužsidegu-
sukaktį, tačiau manoma, kad čia 
tikrai iškils ir Britanijos klausi
mas.

Britanija prašėsi priimama į 
rinką jau prieš ketverius metus, 
tačiau tam pasipriešino Prancū
zija. Visi kiti nariai norėtų ma
tyti Britaniją savo eilėse, nes 
tada būtų lengviau siekti ir poli
tinio Europos apjungimo. Bri
tanija jau kelis kartus pakarto
jo savo norą įstoti į rinką ir siek
ti ekonominiai ir politiniai ap
jungtos Europos. 1

Prieš savaitę įvykusiame Eu
ropos socialistų vadų suvažiavi
me, kuriame dalyvavo ir britų 
užsienio reikalų ministeris Brow- 
nas, Italijos vicepremjeras Piet
ro Nenni griežtais žodžiais kal
tino prezidentą de Gaullį, kad jis 
sabotuojąs Europos suvienijimą, 
besipriešindamas Britanijos įs
tojimui į rinkos valstybių eiles.

Eltos biuleteniai
Eltos Informacijų biuleteniai 

lietuvių kalba siunčiami lietuvių 
laikraščių bei radijo programų 
redakcijoms ir su Vliku artimai 
bendradarbiaujančių organizaci
jų bei institucijų vadovybėms. 
Yra ir kitų organizacijų bei as
menų, pageidaujančių gauti tuos 
biuletenius, lietuvių ir net kito
mis kalbomis leidžiamus. Jie lei
džiami suaukotomis lėšomis, o 
leidimo išlaidos sudaro žymias 
sumas Vliko biudžete.

Todėl, nuo šių metų pradžios, 
asmenys — ne minėtųjų organi
zacijų bei institucijų vadovai — 
lietuviškus Eltos biuletenius ga
lės gauti, paaukoję Vilkui ne ma
žiau kaip $25 per metus, o biu
letenius kitomis kalbomis (ang
lų, arabų, ispanų, italų, portu
galų ir vokiečių) — ne mažiau 
kaip $12.

Aukas siųsti šiuo adresu: Elta 
Information Service, 29 West 57 
St., New York, N. Y. 10019.

Gaminių kokybė
Deputatas Meskauskas (eko

nominės komisijos pirmininkas 
respublikiniame soviete Vilniu
je) apie Lietuvos teritorijoj vei
kiančią pramonę pareiškė: “Mū
sų pramonė vis dar gamina ne
mažai blogos kokybės, paklausos 
neturinčios produkcijos, sukau
pia nereikalingas gamybines at
sargas. Ypač daug gamina ribo
tos paklausos produkcijos spiri-

Dujos pradėjusios degti vie
noje vietoje, greit uždegė ir ša
lutinius vamzdžius, sukeldamos 
naujus sprogimus ir naujus gais
rus. Liepsnose sudegė ir dvi ug
niagesių mašinos. Gaisro užge
sinti neįmanoma, kol išdegs visos 
vamzdžiuose buvusios dujos. Du
jų gamyklos užsuko pagrindinius 
į tą priemiestį ėjusius vamz
džius, tačiau vakar dieną dujos 
ir aplinkiniai namai dar tebe- 

sius namus, pilant ant jų vande
nį. Dar nežinia, ar buvo gyven
tojų aukų, manoma, kad kai ku
riuose namuose gyventojai bu
vo atkirsti iš visų pusių siaučian
čių liepsnų. Apylinkės ligoninės 
tuojau pasiruošė priimti nuken
tėjusius. Ugniagesiams į pagel- 
bą atskubėjo apie 400 policinin
kų. šias eilutes rašant dujos dar 
tebedegė.

Thompsonas atvežė 
Maskvon LBJ laiška c

MASKVA. — Amerikos nau
jas ambasadorius Sovietų Sąjun
gai Lewellynas Thompsonas at
vyko į Maskvą užimti savo pa- 

>reigų. Jis čia jau yra pažįsta
mas, nes buvo ambasadoriumi 
nuo 1957 iki 1962 metų. Jis lais
vai kalba rusiškai. Sakoma, kad 
Chruščiovas jį labai gerbęs. Net 
paaštrėjus santykiams tarp abie- 
j ų kraštų, po to, kai sovietai ne
toli Sverdlovsko numušė U-2 
žvalgybos lėktuvą, Chruščiovas 
Čekoslovakijos ambasados pri
ėmime Thompsoną lapsikabinęs 
ir išgėręs su juo šampano stiklą.

Iš Washington© pranešama, 
kad Thompsonas atsivežė sovie
tų vadovybei laišką iš preziden
to Johnsono. Laiške sakoma, kad 
Amerika yra pasiruošusi gerint 
santykius su Sovietų Sąjunga. 
Ambasadorius Thompsonas bu
vo prezidento paprašytas sugrįž
ti į seną vietą dėl jo asmeninės 
pažinties su daugeliu sovietų va
dų.

Lietuvos pyliavos
Lietuvos žemės ūkiui Mask

vos valdžia yra nustačiusi tokius 
uždavinius: kasmet patiekti į 
valdinius supirkimo punktus 
75,000 tonų grūdų, 125,000 tonų 
bulvių, 520,000 tonų cukrinių 
runkelių, 12,000 tonų linų pluoš
to, 240,000 tonų mėsos, 950,000 
tonų pieno.

Vietiniai pareigūnai žada šie
met tas pareigas įvykdyti net su 
kaupu.

Nėra viešų duomenų, kokią da
lį tų žemės ūkio gaminių val
džia parduoda Lietuvoje (mies
tų gyventojams) ir kokią dalį 
“eksportuoja”. (E)

♦ Trečiadienį Kennedžio pu
siasalyje bus iššauti viena rake
ta trys satelitai, kurie tarnaus 
kariniam susižinojimui tarp 
Amerikos ir Vietnamo.
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AUKOS DR. K. GRINIAUS PAMINKLUI Chicagos meno instituto mo

Floridos Amerikos Lietuvių 
Klubas St. Petersburge, Fla., 
per iždininkę J. Povilaitį pa
aukojo 181.10 dol. Žiburėlio 
D-jos Detroito skyrius per Fe
liksą Motuzą — 100 dol. ALT 
Sandaros 29-toji kuopa Det
roite. kuriai pirm. Fel. Motu
zas . sudėjo 75 dol. ( Po 10 
dol.: Valerija Kriaučiūnienė, 
dr. Juozas Brundza ir Marty
nas Klinikaitis; po 5 dol. 29— 
tos Sandaros kuopos valdyba, 
F. Motuzas, dr. Algirdas 
Kriaučiūnas, Stefanija Pilkie- 
nė, Jonas Laukoms, Juozas 
Tamošiūnas, Leonas Bulgaris 
ir Andrius Valuckas; po 2 
dol.: J. Augaitis ir A. Miški
nis; 1 dol. K. J. Semaška). 35 
dol. aukojo SLA 77 kuopa Ro- 
ckforde, Ilk, per kuopos fin. 
sekr. Ona Dubrą (pati kuo
pa aukojo 25 dol.; o jos na
riai: Ona Dubra ir Alfonsas 
Pišcikas dar pridėjo po 5 dol.). 
31 dol. aukojo Vilniaus Kraš
to Lietuvių Sąjungos Čikagos 
skyriaus nariai (10 dol. — 
Vai. Šimkus, po 5 dol. J. Pa- 
kalka ir St. ir D. šukelių šei
ma; 3 dol. J. Lekas; po 2 dol. 
— K. Baronas, V. Valka viekas 
ir J. Valys; po 1 dol.: K. No- 
Teikienė ir St. Grigaravičius). 
Po 25 dol. aukojo: Lietuvos 
Evangelikų — Reformatų Ko
legija per kun. S. Neįmaną, 
Ona ir Aleksas Siliūnai, Sofi
ja Narbutienė, JAV Lietuvių 
Bendruomenės Grand Rapids 
apylinkė, kurios pirm, yra 
S. K. Balys ir ižd. V. Baniu- 
kaifis. Garfield Parko Lietu
vių Pašaipiais Klubas per J. 
Jasinską. 20 dol. aukojo Anta
nas Rugys iš Čikagos. Po 15 
dol.: Lithuanian American Ci
tizen Club Hartford., Cdnn., 
kuriam pirm. Joseph P. Tha- 
mas ir JAV Lietuvių B-nės 
Phoenix, Ariz., apylinkė per

Emily Josen (po 5 dol. auko
jo: Ant. Urbutis ir Emily Jo
sen; po 1 dol.: Marija Boyev, 
Mary Vaičaitis, Sinkus, L. 
Strikauskas ir viena pavardė 
neišskaitoma). 11 dol. auko
jo JAV Lietuvių B-nės Eliza- 
betho, N. J., apylinkė (apylin
kės valdyba 10 dol. Jonas šve
das 2 dol. ir po 1 dol.: K. Bar- 
tys ir M. Dėdė). 12 dol. sudė
jo SLA 125 kuopa Melrose 
Parke. III., (pati kuopa auko
jo 5 dol. ir po 1 dol.: I. Linar- 
tienė, V. Mačiulaitienė, N. Pet
raitis, M. Juodienė, M. šešto
kas, F. Urbelienė ir M. Vai
čiūnienė). Po 10 dol. aukojo: 
Antanas Rūkštelė, dr. V. Ka- 
nauka, Brooklyn, N. Y., R. ir
J. Giedriai, N. J., A. ir P. 
Venclovos, Raimmdas Ošlapas, 
Liberty ville, III., ir Joseph Vi
limas. 9 dol. sudėjo Lithua
nian American Club Glenda
le, Ariz., nariai (3 dol. auko
jo: S. Petravičius, po 1 dol: 
Mr. & Mrs. V. Mbzart, Milton 
Tolevick ir J. šaulys, kiti au
kojo mažesnes sumas ir jų pa
vardės neišskaitomos). 7 dol. 
— SLA 129 kuopa Čikagoje 
per J. Jasinską (pati kuopa 
aukojo 5 dol. ir Mr. & Mrs. J. 
Gelgaudas 2 dol.). Po 5 dol.:
K. Jonuška, V. Mileželis, Al
bertas Ošlapas iš N. Y., Jonas 
Makauskis iš Somerset, N. J., 
D. ir V. Anonis iš Forest Hills,

IN. J., Felix 'Milius iš Phoenix, 
Į Ariz. ir SLA 173 kuopa Lo
well, Mass, per L. Paulauską. 
3 dol. Stasys Daunys ir 2 dol. 
Jurgis Bičkauskas iš Duques
ne, Pa.

Visiems aukotojams labai 
nuoširdžiai dėkojame, ypač gi 
Floridos Amerikos Lietuvių 
Klubo St. Petersburge valdy
bai, nariams ir to klubo bi
čiuliams, kurie surengė spe
cialų parengimą dr. K. Gri

AL C. KUMSKIS, KANDIDATAS Į 13-TO WARDO 
ALDERMANUS, ĮTEIKIA 10,000 PARAŠŲ

13-to wardo biznieriai, namu savininkai, darbininkų ir jaunimo organizaci
ją atstovai padėjo Kumskiui surinkti 10,000 parašu, kad jis galėtu kandi
datuoti ir būti išrinktas į aldermanus. Iš kairės į dešinę matosi: Jack L. 
Jatis, Al G. Kumskis, buvęs 13-to wardo aldermanas David Healy ir Mi

chael H. McDermott, 13-to wardo demokratų komiteto narys. (Sk).

niaus paminklo statybai pa
remti ir gautąjį pelną atsiun
tė Komitetui. Taip pat Komi
tetas nuoširdžiai dėkoja ir p. 
Feliksui Motuzui, didžiam Det
roito lietuvių visuomenės vei
kėjui — veteranui, už jo to
kias sėkmingas pastangas pa
remti mūsų darbą.

Atitaisymas: Praėjusį kartą 
skelbiant Washingtono, D. C., 
lietuvių aukas įsibrovė klaida. 
Ji atitaisoma ta prasme, kad 
dr. K. Jurgela aukojo 15 dol. 
ir Ant. Vasaitis 5 dol.

Dr. K. Griniaus Paminklui 
Stalyti Komitetas

I TRUMPAI

Kiekviena 
sąskaita 
If£i 
$15,000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

HWand savings

IINSŪRtLi

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

- Audi tore Frances Sadaus
kaitė ruošia praeitų metų Lie
tuvių Kapinių atskaitą, kad 
sklypų savininkai galėtų ma
tyti praeitų metų pajamas ir 
išlaidas. Sklypų savininkų su
sirinkimas įvy ks sausio 22 die
ną Lietuvių Auditorijoje.

— Dantų yyd. Petras Atko
čiūnas, laikąs ofisą 1105 So. 
49 C t., Cicero, po ilgesnės li
gos ir keleto operacijų sėk
mingai pasveiko. Jau prieš 
šventes apleido Loretto’s ligo
ninę ir namuose, žmonos ir 
dukters studentės medikės 
prižiūrimas, pasitaisė pralei
dęs visus sunkumus, gerai pa
ilsėjęs ir astigavęs pilnai, šio
mis dienomis pradėjo dirbti.

J. T.
— Cikagiškė LB Brighton 

Parko apylinkės valdyba šio
mis dienomis atsiuntė Peda
goginiam Lituanistikos Insti
tutui laišką, kurį pasirašę 
pirm. Karolis Avižienis ir iž- 
din. Vytenis S. Šilas. Tame 
laiške, be kita ko, jie rašo, 
jog “Apylinkės valdyba, įver

tindama sunkų! ir svarbų Ins
tituto darbą lietuvybės labui, 
siunčia $50.00 paremti Jūsų 
pastangas lietuvybės išlaiky
mui”. Džiugu, kad minėtosios 
apylinkės valdyba ir be spe
cialaus Instituto prašymo yra 
realiai supratusi jo darbo 
reikšmę ir kad pagal savo iš
gales jį paremia. Jeigu šiais 
metais panašiai pasielgtų ir ki
tos Lietuvių Bendruomenės 
apylinkės, tai Institutas, kaip 
neturįs jokio pastovaus pini
ginio užnugario, galėtų žymiai 
greičiau sustiprėti — ypač mo
komųjų priemonių srityje. O 
tos priemonės reikalingos ne 
tik vietoje, bet ir tolimųjų kraš 
tų neakivaizdinio kurso stu
dentams, kaip Argentinos, 
Australijos ir kitur.

— Metropoly — lietuviška
me restorane, 6538 So. Wes
tern avė., kulinarijos specialis
tas gamina smorgasbord. Kas 
nenori valgyti karštų valgių, 
galės iki soties nebrangiai pa
valgyti. Tas skanus įvairus pa
tiekalas labai tinka prie išgėri
mo. Smorgasbord nuo sekan
čio šeštadienio, sausio mėn. 21 
d., bus įtrauktas į valgių sąra
šą. (Pr.)

— Kazimiera Pocienė, ilgus, 
metus turėjusi krautuvę ir gy
venanti 3600 *S. Halsted, sau
sio 15 dieną minės savo 80 me
tų sukaktį. Pocienė jau neša 
geroką metų naštą, bet ji dar 
gyva, kasdien skaito Naujie
nas, ir padeda sūnui dirbti 
krautuvėje. Mirus Frankiui, 
josios vyrui, krautuvė buvo 
perleista sūnui, bet motina dar 
ir šiandiena jam padeda. Po
cienės pažįstami linki jai gra
žiai paminėti gimtadienį ir 
pasidžiaugti artėjančiu pava
sariu.

— Dainininkė Genovaitė 
Geidraitienė šį sekmadienį mi
nės savo gimtadienį.

BUILDERS~AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

kinys Dr. ir dail. Balukų sūnus 
Andrius nupiešė plakatą Klaipė
dos Uosto Mugei, kurią rengia 
Lietuvių Jūrų Skautija Jauni
mo Centre, sausio 22 d. 12 vai.

(Pr)

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME (VAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Va W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

AUDINIŲ CENTRAS
Didžiausias sandėlis įvairiausių apka
lamų medžiagų. Užuolaidos ir nau
jausių madų pakabinamos medžiagos. 

Vilnoniai, plastikiniai ir odiniai.
Telefonubkite ARmitage 6-4346

2547 W. DIVISION STREET 
CHICAGO, ILL.

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisomas vietinių ir 
užsieninių T. V. u radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS
V__________________________________ __________ ✓

IRCEEIKEKISKEEKKBEC*

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys Į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

IIBIBL .gSBIIIBBIBIII

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
ibbbbbbbbbbbbbbbbbbe3

Z LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

’ Stabdžiai, sankabos, transmisijos - 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas - Towing

5759 So. WcSTERN AVE.
Tel.: PK 8-9533

SIUNTINIAI | LIETUVA
IR KITUS K RASTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
j Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUUŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybes, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė

ti ino sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233
<____ __ ■ - - —- ___ _

EXPRESS
G!FT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2.021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
saaKsi!iEaaBBaBaanaaBa

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO 

Dovanų ir plokštelių krautuvė 

2646 WEST 71st STREET 
Telef. PRospect 8-5374

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71 st St. Tel. 778-9359

t
UNion 6-9200

Xu a 7t>A3 HARDING, AVENUt

-----------^MIAMI BEACH 41, FLORIDA
W BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welrcka

Earn Mort al standard Federal

Effective Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

MAJESTIC COLOR TV DECORATOR LOWBOY NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

"SAFETY OF 
YOUR SAVINGS

INSURED

RCA VICTOR Mewltstd
COLOR TV

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 

tuners
• Automatic Cblor Purifier "cancels” magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-Set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

RCA VICTOR Hew ttstd
COLOR TV

• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-Lite Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF 

tuners
• Automatic Color Purifier "cancels” magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control 
c Dependable RCA solid copper circuits

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

įiEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

ApskkičiaVimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

UP TO

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.
Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland's Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1111

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed
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S Ė I G A N' !
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, J 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu- y 
mus, taip pat
t Manhattan - < Į

marškinius,
Adam ir Disney 

skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

: ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

S GALVOS IKI KOJŲ.

U Z KREDITUS NEIMAMI 
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
j iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

17Š CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

♦
Mirti daug kaštuoja
Metropolinės Chicagos gero

vės tarybos (Welfare Council) 
padalinys------Chicago Memo
rial association per Cook aps
krities Probate teismų surinko 
133 duomenis, apie palaidoji
mo kainas šiame mieste. Pa
sirodo. kad su pragyvenimo 
brangumu, ranka rankon eina 
mirimo pabrangimas. 1962 m. 
vidutiniško laidojimo sąskaita 
buvusi $1,348, pernai jau $1,402 
Asociacija sako, kad tipinga 
šeima dabar gali tikėtis už na
rio palaidojimą sąskaitos dau
giau kaip $1,500.

Iš visų surinktų laidojimo 
kainų lik keturios sąskaitos bu
vo žemiau kaip po $500, bet 2A 
buvo daugiau kaip $2,000. Di
džioji dalis sumoka tarp $1.500 
ir $1,999. Pačių brangiausių 
laidotuvių sąskaita buvo $4,536 
pati pigiausioji $109.

Asociacija savo nariams iš
rūpinusi padorius palaidoji
mus už sumas vidutiniškai 
apie $350.

• Ne visuomet reikalaukime, 
kad kiti j mus atsižvelgtų; kar
tais tą patį padarykime ir kitų 
atveju.

Mutual Tedera! peršoko žo milijonų

— Kaip ėjo biznis praeitais 
metais? — Jūsų koresponden
tas paklausė p. Joną J. Kaza- 
nauską, Mutual Federal Sa
vings and Loan Association 
prezidentą.

— Riznis ėjo gerai, — tuojau 
atsakė p. Kazanauskas, — Pra
eiti metai mums labai sėkmin

gi. Mūsų bendrovės biznis bu
vo geras. Mutual Federal ben
drovės turtas iš 19 milijonų do
lerių ne tik pasiekė, bet peršo
ko 20 milijonų dolerių. Tiks
liai, mūsų bendrovės turtas 
pereitų metų pabaigoje buvo 
$20,282,149.09,

Tokia žinia sukelia džiau
gsmo ne lik Jums, ilgus metus 
stovinčiam šios bendrovės va
dovybėje, bet ir visiems Ame
rikos lietuviams, — Įsimaišė Jū
sų korespondentas.

— Mums visiems malonu, 
kai biznis eina gerai ir bendro
vės turtas auga, bet man visą 
laiką rūpi kitas klausimas: 
man rūpėjo ir šiandien teberū- 
piginan patikėki pinigų saugu
mas ir geras investavimas. Aš 
žinau, kad žmonėms tenka sun
kiai dirbti, kol pajėgia doleri 
kitą sutaupyti. Tą sunkiai už
dirbtą pinigą jie mums patiki. 
Man rūpėjo ir teberūpi tą sun
kiai uždirbtą pinigą gerai ir 

STATEMENT OF CONDITION
AS OF DECEMBER 31, 1966

ASSETS

saugiai Investuoti. Nenoriu pa
sigirti, bet šis dalykas mums 
gana gerai pavyko. Praeitais 
metais mes neturėjome nei vie
no foreclosure. Turint galvo
je pasunkėjusią ekonominę 
būklę, tai jau didelis dalykas. 
Neturint foreclorsure, bendro
vei nesusidarė bereikalingų iš
laidų ir mokėjimas ir už mor- 
gičius visą laiką tvarkingai 
plaukė.

Kitas visiems mūsų tau- 
py tojams džiuginantis daly
kas — mūsų atsargų fondas. 
Praeitų metų pabaigoje jis jau 
pasiekė pusantro milijono do
lerių. Tikslūs duomenys šio 
fondo yra toki: $1,506,370.83. 
Re to, neturime jokios pasko
los iš Federal Home Loan Ban
ko. Neturime nei vieno mor- 
gičiuoto namo, kuris būtų par
duotas pagal kontraktą, netu
rime nei vienos perimtos nuo
savybės (real estate) ir netu
rime nei vieno morgiciaus teis
me.

— —Ką patartumėte mūsų

tautiečiams? užklaus ėm e
patyrusį finansininką p. Kaza- 
nauską.

Kas dar nėra Įsigijęs savo 
namo, lai tam patarčiau be ati
dėliojimo pirkti naują namą, 
- pasakė p. Kazanauskas.
Tai saugiausias ir geriausias 
investavimas. Atrodo, kad 
nauji namai yra kiek brangesni 
ir mokesčiai už paskolą tru
putį didesni, bet visuomet ap
simoką pirkti, nes naujų namu 
vertė taip pat kyla. Namas 
pirkti šiandien nesunku. Tik
tai patarčiau nepirkti, kol ne
turi susitaupęs 25'< namo ver
tės. Kas įmoką ketvirtadalį 
tai likusiai daliai mes mielai 
duodame morgicių. Jeigu pir
kinys yra labai geras, tai išim
tinais atsitikimais duodame 
morgicių ir tuo atveju, jei nau
jas savininkas Įmoka lik penk
tadalį pirkinio vertės, bet daug 
saugiau pačiam savininkui, 
kai jis sutaupo ketvirtadalį ir 
įmoka šią sumą. baigė pasi
kalbėjimą p. Kazanauskas.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE

• Taktas reiškia pačiam už
sičiaupti anksčiau negu kas ki
tas pasako tai padaryti.

Now at GLASER’S

EASY

TERMS

FIRST MORTGAGE LOANS ...................................................   $17,250,598.50
REAL ESTATE SOLD ON CONTRACT ..... -.................... NONE
REAL ESTATE OWNED ................................    NONE
REAL ESTATE IN JUDGEMENT ............................................................................. NONE
STOCK IN FEDERAL HOME LOAN BANK ............................... -........................... 250,000.00
CASH AND U. S. GOVERNMENT BONDS ..„.......................................................... 2,141,072.90
OFFICE BUILDING, PARKING LOT AND EQUIPMENT, Less Depreciation ..... 492,144.01
F.S.L.I.C. SECONDARY RESERVE ........................................................................ 135,543.07
DEFERRED CHARGES AND OTHER ASSETS ............................... -..................... 12,790.61

* $20,282,149.09

LIABILITIES
SAVINGS ACCOUNTS ................   $17,986,685.30
LOANS IN PROCESS ....................  -...................... -.......... 106,381.28
BORROWERS’ TAX AND INSURANCE ACCOUNTS ............ ..... ...... 656,205.89
OTHER LIABILITIES ....................................  16,838.72
ADVANCES FROM FEDERAL HOME LOAN BANK ...............    NONE
SPECIFIC BESERVES .....................-................................................................... 810.52
DEFERRED INCOME .............................................................................................. 8,856.55
GENERAL RESERVES AND SURPLUS ................................................................. 1,506,370.83

$20,282,149.09

This is our 62nd year of Savings and Home Financing Service to the people of Chicagoland. We 
are always available for friendly no-cost consultation in financial matters.

Save By Mail Accounts Invited We Pay Postage Both Ways.
CURRENT RATE 4%% PER ANNUM ON ALL ACCOUNTS

V< V
let the new

COME IN TODAY! DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SA VINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608 ,/
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

GO TO WORK 
FOR YOU

EYE-LEVEL
COOKING 

CONVENIENCE

220-5WPKE

• No stooping in either oven. Just 
watch through the picture win
dow ovens... both of them. 
Bakes and broils right before 
your eyes. Here is new cooking 
ease with new kitchen elegance
• ..Chateau by Magic Chef.

SEE THESE
MAGIC CHEF FEATURES AT YOUR 

DEALER TODAY
• Tinted Glass Window Door • 
AutoMagic Cook and Keep Warm 
Oven Control • Lift-Up Removable 
Top • High Performance Burner#
• Appliance Outlet • Red Wheel 
Lo-Temp Oven Control • Remove 
able Oven Door • Full-Length 
Chrome Handle • Bake & Broil 
Burner in Upper Oven • Remo*> 
able Rack Runners • Roll-out 
Lower Broiler

GLASER'S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

s iki $15,000.00

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 514%.

metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

Nuo Siy mėty spalio 1 d 

mokame UNIVERSAL 
SAVINGS

W AND LOAN ASSOCIATION
\ ’ 1800 S. HALSTED STREET ,

CHICAGO 8, ILL
\ Pho^e HAymarM L3070

INSURED

Share Account
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HAU JI I) gSWS
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

f*ublishea Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, III. 60608. H Ay market 1-6108

Entered as second-class'matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3. 1879.

Subscription Ratos:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ $14.00
pusei metų —"_______    $7.50
trims mėnesiams __________ $4.00
vienam mėnesiui __________ $1.50

Užsieniuose
metams__________________$18.00
pusei metų_______________ $10.00
vienam mėnesiui ________   $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoj e ir priemiesčiuose

metams__________________ $16.00
pusei metų_________________ $8.50
trims mėnesiams _________ $4.50
vienam mėnesiui __________ $160

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai

ninkai kai kuriuose Kinijos miestuose, metę darbą, mu
šasi su raudongvardiečių gajomis. Bet klausimas, kiek 
ten tokių darbininkų yra ir kaip jie susiorganizavę?

Su prezidentu Liu eina išvien komunistų partijos 
sekretorius Teng Hsiao-chi.

Susitaikyti jie, tur būt, nebegalės. Mao reikalauja, 
kad jo priešai be sąlygų pasiduotų — antraip, jie būsią 
sunaikinti. Nugalės ta pusė, kurioje bus daugiau legio
nų.= APŽVALGA-

t

Salisbury: šiaurės Vietnamas nepasiduos

Armija nulems rungtynes Kinijoje
Kova tarp Mao Tse-tungc ir jo priešų, prasidėjusi 

Pekine, išsiplėtė į daugelį Kinijos miestų ir darosi tolyn 
vis aštresnė. Paskutinėmis dienomis komunistų partijos 
pirmininkas Įsakė armijai stoti į kovą su priešais.

Kinų Raudonoji armija, susidedanti iš 2,500,000 vy
rų, pradžioje laikėsi nuošaliai. Kinijos įvykių stebėtojai 
mano, jog pats Mao nenorėjo, kad armija dalyvautų 
frakcijų rungtynėse dėl valdžios, nes jisai nebuvo tik
ras, ar armija jam pilnai ištikima, nors su Mao eina 
gynybos ministeris Lin Piąo, kuris menamai kontroliuo
ja ginkluotąsias krašto jėgas.

Jei Mao dabar pareikalavo, kad armija įsijungtų 
į kovą prieš “reakcininkus”, tai arba Mao yra despera
cijoje, nepajėgdamas savo priešus “sutriuškinti”, arba 
jisai ryžosi apvalyti armiją nuo neištikimų elementų: 
tie, kurie jo įsakymo nepaklausys, bus vienokiu ar kito
kiu būdu sulikviduoti.

Armija, galų gale, nulems kovos eigą.
♦

Už Mao Tse-tungą kovoja jaunų fanatikų Rąudo- 
noji Gvardija, kuri vykdo vadinamą “kultūrinę revoliu
ciją”. Bet tai neišlavinta ginklų vartojime ir nediscip
linuota jėga. Tie jauni fanatikai dažnai sauvaliauja, ke
lia netvarką, trukdo darbą pramonėje ir ardo transpor
tą bei susisiekimą. Neretai jie padaro daugiau priešų 
tiems, kuriuos jie stengiasi apginti.

Kas kita yra apmokytų vyrų kariuomenė, kuriai 
vadovauja kompetentingi ir ginkluotos kovos profesi
jai paruošti l>arininkai.

Stambiausias pirmininko Mao priešas yra preziden
tas Liu Shao-chi. Jam neabejotinai simpatizuoja dauge
lis kareivių ir karininkų. Koks jų skaičius, nežinia. Jei
gu jų dauguma persimestų į Liu pusę, tai Pekino val
dančiajai klikai būtų riesta.

Stipresnė jėga, negu armija, šių dienų valstybėje 
gali būt tik organizuota darbininkija, jeigu ji veikia są
moningai ir vieningai. Buvo žinių, kad pramonės darbi-

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vai. nakties. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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Joseph F. Gribauskas

LONG TERM
BONUS 

SAVINGS 
ACCOUNTS

DIVIDEND CHECKS 
MAILED QUARTERLY 
ON INVESTMENT 
SAVINGS 
ACCOUNTS

1447 So 49th Court 
CICERO, iUINOIS • 60650

Phone 656-6330

Dienraščio “The New York 
Times” redaktoriaus padėjėjas 
Harrison E. Salisbury, kuris bu
vo pasiųstas prieš Kalėdas į 
Šiaurės Vietnamą (ir gavo ko
munistų valdžios leidimų ten 
įvažiuoti), jau baigia savo mi
siją ir yra išvykęs į britų kolo
niją Hong Kong.

Iš ten jisai siunčia aprašymą 
savo paskutinių įspūdžių, įgy
tų Honojuje, š. Vietnamo sosti
nėje.

Hong Konge Salisbury davė 
“interview” Amerikos spau
dai. Jisai mano, kad šiaurės 
vietnamiečiai greičiausia neis 
Į taikos derybas net ir tuo at
žvilgiu, jeigu jie bus sumušti 
ginkluotoje kovoje.

Tie žmonės, sako NYT ko
respondentas, yra “labai kie
ti, labai tvirti, labai nepriklau
somi ir labai narsūs”. Jeigu 
jie bus militariškai sumušti, 
tai jie išbėgios į “džiungles ir 
kalnus ir tęs partizaninį ka
rą”. Jisai patyrė tai iš pasi
kalbėjimų su šiaurės vietna
miečiais.

Kodėl jie yra taip nusista
tę? Dėl dviejų priežasčių.

Viena priežastis esanti ta, 
kad vietnamiečiai sumušė 
prancūzus prie Dien Bien tvir
tovės, kurioje buvo užsidariu
si prancūzų armija. Prancū
zams pralaimėjus kovą, įvyko 
1954 metąis konferencija Že
nevoje, kuri padalinę Vietna
mą į dvi dalis, palikdąma 
šiaurinę dalį komunistų val
džioje, o pietinei daliai pri
pažindama teisę būti laisvai.

Šiaurės Vietnamo valdovai 
turi vilti, kad ir kovoje su- 
amęrikiečiais gali susidaryti 
pąnaši proga, kaip prie Dięn 
Bien — atseit, kad amerikie
čiai bus sumušti ir turės, vis
ką palikę, eiti lauk.

Antra priežastis, sako Salis
bury, yra ta, kad šiaurės viet
namiečiai labai nusivylė Že
nevos konferencijos vaisiais. 
Karą su prancūzais jie buvo 
laimėję, bet prie konferenci
jos stalo jie gavo tik pusę Viet
namo. Jie bijo, kad ir naujoje 
taikos konferępcija su ame
rikiečiais jie prakištų. Todėl 
jie labiau pasitiki ginklu, ne
gu taikos derybomis.

New Jorko laikraščio atsto
vas čia išdėstė, ką jam papa
sakojo Hanojaus propagandos 
spęcąi. Bet jisai (arba apsime
ta, kad tiki), jog tai, ką jie sa
kė. vra tikra tiesa. Jisai laiko 
komunistus “kietais, tvirtais, 
nepriklausomais ir narsiais”. 
Girdi, jėga nenutempsi jų prie 
konferencijos stalo.

Pagal Salisbury logiką, jei 
priešas nenori derėtis dėl tai
kos, tai reikia su juo nekovoti, 
reikia iš kovos pasitraukti!

šitos keistos logikos laikosi 
tokie socialistai, kaip pamoks
lininkas Norman Thomas, ir 
tokie filosofai, kaip britų lor
das Bertrand Russell (“better 
red than dead”), ir kai kurių 
protestantiškų seklų pasto
riai.

Gaila, kad šita Salisburio 
propaganda paveikė ir kai ku
riuos lietuvius.

bombos užmuša civilis žmones 
Šiaurės Vietname.

JAV-ių ginkluotoms jėgoms, 
veikiančioms Vietnaųie, yra 
įsakyta bombarduoti tik ka
rinius ir strateginius punktus 
priešo teritorijoje; priešo ka
reivių susitelkimus, ginklų ir 
amunicijos sandėlius, geležin
kelius, tiltus ir t.t. Yra įsaky
ta nešaudyti ir nemėtyti bom
bų i civilių gyventojų triobas, 
kaimus, mokyklas ir ligoni
nes.

Šito įsakymo Amerikos ka
reiviai, marinai ir lakūnai 
laikosi. Bet kartais įvyksta 
klaidos. Pasitaiko, kad ameri
kiečių bomba nukrinta net ir 
ant amerikiečių — ir kai ku
riuos jų užmuša, kitus sužei
džia. JAV karo depertamentas 
to neslepia. Bet jei Amerikos 
bombos kartais užmuša savo 
kareivius, tai nenuostabu, kad 
įvyksta per klaidą ir nekaltų 
Vietnamo gyventojų užręuši- 
mų.

Be to, kai amerikiečių bombos 
daužo geležinkelius ir tiltus 
priešo teritorijoje, tai nuken
čia ir civiliai žmonės, kuriems 
pasitaiko būti tuo laiku arti 
tų vietų.

Visi tai žino ir supranta. 
Karas yra toks žiaurus daly
kas, kuriame žūva ne vien 
kovojąntieji su ginklu ranko
se vyrai, bet ir ramūs gyven
tojai, nięterys ir vaikai.

Tačiau komunistų propa
gandos direktoriai kaltina dėl 
karo žiaurumų tik amerikie
čius, visai nutylint priešingos 
pusės atliekamus žiaurumus 
— net belaisvių kankinimus ir 
badu marinimą. Komunistai 
pvz. skelbė, kad amerikiečiai 
meto bombas į patį Hanoi 
miestą, daužydami triobas 
miesto gatvėse, — nors iki šiol 
niekad to nėra atsitikę. ,

Kadangi komunistui melais 
nedaug kas tiki, tai jie į pagel- 
bą pasikvietė tokį “bešaųską” 
žurnalistą kaip Harrison Sa
lisbury, kuris, vos nuvykęs į 
Hanojų, siuntė į New Yorką 
šiurpulingus pranešimus apie 
amerikiečių bombomis pada
lytą žalą ir nuostolius Šiau
rės Vietname. O jisai kopija
vo komunistų propagandos 
pamfletus!

Bet vistiek atsiranda žmo
nių ir tarp nekomunistų, ku
rie tuos Salisburio pranešimus 
ima už gryną tiesą.

Tie lengvatikiai turėtų atsi
minti Korėjos karo metus, ka
da taip pat buvo šmeižiami 
amerikiečiai: kad jie nuodija 
šulinių vandenį ir barsto Ko
rėjos ūkininkų laukuose at
vežtus iš Amerikos vabzdžius, 
kurie naikina javus ir daržo
ves. Tai buvo piktas melas, 
bet kai kurie amerikiečiai tą 
melą ėmė už tiesą ir kartojo.

Tokia pat taktika dabar yra 
vartojama prieš amerikiečius 
ir dėl karo Vietname.

Georgia seimas nenorėjo įsileisti negro Julian Bond dėl įo padaryty 
pareiškimu Vietnamo karo reikalu. Vyriausias teismas įsakė Geor
gia seimui priimti išrinktą atstovą. Paveikslo viduryje matome Ju

lian Bond, priimantį priesaiką kartu su kitais atstovais.

kėje baigta. Surinkta $357,50. 
lenką skaityti, kad rinkliava 
pavyko. Net kai kurie svetim
taučiai, paprašyti aukų, neat
sisakė ir paaukojo, nors ir ne 
po daug.

Aukas rinko: Anatolijus Če
pulis (jis daugiausia susirin
ko — $202), Vladas Navic
kas (talkininkas iš 18 apy- 
link.), Povilas Burneikis, Alek
sandras I^linstiubas, Nijole ir 
Vida Višciūtė.s, Giedrutė Leo
na Hė ir Darija žejmy.tė. Au
kų rinkėjams, kurie šiam rei
kalui skyrė sąvo poilsį if lai
ką, o taip pat vj&ųoniąųei, pa
rėmusi rinkliavą savo auko
mis, — priklausę nuoširdi 
padėka.

B ALF Bridgeport o Apyl.
Sepiūpas

Įvesti Į pareigas 
Ziono parapijos 

pareigūnai

HOUKS Mon. 9-8j lues., Thurs., Fri. 9-5; Sat. ,9-1; Wed. Closed

CIVILIŲ ŽMONIŲ 
ŽUDYMAS

Paskutiniu laiku daug kal
bama apie lai, kad Amerikos

TĖVO VARDAS

“Na, vaike, pasakyk, koks ta
vo vardas?

“Valteris Kunkelis!
“O kaip tavo tėvo vardas ?
“Taip pat Kunkelis!
“Bet tavas turi gi turėti ir kitą 

vardą. Kaip jį motina vadina?
“Beje, motina tėvą dažnai va

dina Ęerėpla”.

Dr. P. Grigaitis 
New Yorke

Vakar vakare išskrido į New 
Yorką dalyvauti vęiksnių kqn- 
ferencijoje Dr. P. Grigaitis, 
“Naujienų” redaktorius ir 1-is 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
vice-prezidentas. Konferenci
ja įvyksta sausio 14 ir 15 die
nomis, pradžia šeštadienį 10 
vai. rytę.

Konferencijos rengėjų kive- 
timą ALT valdyba svatstė ket
virtadienio (sausio 12 d.) po
sėdyje vėlai vakare. Laiko pa
siruošimui buvo likę mažai. 
Buvo nutarta siųsti tris dele
gatus: Dr. P. Grigaitį, Dr. VI. 
Šimaitį ir Teodorą Blinstru- 
bą.

“Naujienų” redaktorius ke
tina sugrįžti sekmadienio va
kare.

Lietuvos okupantas 
labai klastingas

čikagiečiams gerai pažįsta
mas senas visuomenės veikė
jas gavo iš savo kaimyno ne
paprastai įdomų laišką. Kai
mynas pataria netikėti pir
mais įspūdžiais, nes per ke
lias valandas ar net porą die
nų negalima sužinoti sunkių 
valandų.

Štai šiuos klausimus liečian- 
tieji sakiniai:

“Rašai, kad sugrįžusioji ši 
tą papasakojo apie Tarybų 
Lietuvą. Žinoma, gal ji šiek 
tiek ir papasakojo, bet ji daug 
nesužinojo per taip trumpą 
laiką viešėdama šiandieninė
je Lietuvoje.

Norint šį tą sužinoti apie 
žmonių gyvenimą, reikėtų pa
gyventi sodžiuje bent dvejis 
metus. Pas mus yra toks pai
nus ir klastingas žmonių gy
venimas, kad kai kuris žmo
gus, iiį gyvendamas visą am
žių, nesužino visų klastų, me
lagysčių ir apgavysčių. O pas 
jus visai kas kita. Kaip kas 
nori, taip gyven, nes ten į pri
vatų gyvenimą niekas nesiki
ša. ..”

SLA 260 kuopos 
susirinkimas

Š. m. sausio 8 d. Chicago j e, 
K. Mačiuko ofice, (2549 W. 71 
St.), įvyko SLA 260 kuopos 
pirmasis 1967 metų susirinki
mas. Visą kuopos valdyba bu
vo palikta ta pati įvykusiame 
susirinkime prieš Kalėdas, ir 
ji visa dalyvavo susirinkime: 
pirmininkas J. Jakubonis, vi
cepirmininkas P. Vilkelis, fi
nansų sekretorius ir organiza
torius K. Mačiukas, iždininkė 
Pr. Mąčiukienė, sekretorius P. 
Bružas ir iždo globėja E. Nor
kutė.

Buvo išklausyti valdybos na
rių raportai. Pagrindinį pra
nešimą apie kuopos stovį pa

darė finansų sękretorius K. 
Mačiukas. Paaiškėjo, kad kuo
pa yrą gerame stovyje. Pęręi- 
tąis lęętąis mirė 2 nariai. Iš 
viso kuopoje 133 nariai. Per 
metus pasiųsta į $LĄ vęntrą, 
$3,095.69. Kuopos ižde pinigų 
yra $598.04. Buvo išrinkti de
legatai į Apskrities susirinki
mą. Tame pat posėdyje buvo 
perskaitytas Dr. K. Griniaus 
Paminklui statyti Lietuvių 
Tautinėse kapinėse prašymas 
paremti sumanymą finansiš
kai. Kuopa iš turimų savo iš
teklių paskyrė $10.00 ir pa
vieniai kuopos nariai asmeniš
kai aukojo — $10.00 Kazys 
Būtis, po 5.00 J. Jakubonis, 
K. & Pr. Mačiukai, P. Bružas,
J. Ponelis; $3.00 — J. Strimai
tis, Jadvyga L. Deksnys, $2.00 
— M. Šoris ir $1.00 P. Raudo
nis.

Po susirinkimę ten pat pp.
K. Mačiukų rezidencijoje įvy
ko draugiškas narių pobūvis, 
surengtas Pr. Mačiukienės rū
pesčiu ir darbu.

Susirinkime buvo priimti į 
kuopą nauji nariai: Vytautas 
Rildušas ir jo dvi dukterys 
bei Alb. Valentinas.

J. Tls.

Bridgęporte rinkliava 
baigta

BALE piniginė rinkliava
Brigdgeporto lietuvių apylin-

Sekmadieni, sausio 8 dieną, 
iškilmingų pamaldų metu į 
pareigas buvo įvesti šiems 
,lp67 mętęjs Ziono Parapijos 
šie pareigūnai: Jonas Apysas 
pirm.; Gustavas Adolfas Lek- 
šas — yice-pirm.; Mikas Na- 
gys — sekr.; Henrikas Sėdai- 
tis, — iždininkas, jo padėjė
jas — Tomas Sperlingas. Už- 
yeizdais patikėtiniais ir ki
tais pareigūnais buvo į parei
gas įvesti ir patvirtinti: Jonas 
ir Martynas Bąrtminai, Jurgis 
Bakšas, Martynas Bundelis, 
Petras ęėsną, Jopas ir Fran
cas Gavėniai, Emilis Herma
nas, Martynas ir Vilius Hof
manai, Andrius Kasparaitis, 
Jonas Kėdaitis, Augustas Ku
ras, Martynas Beudikas, Jur
gis Lipdžius, Ansąs Lipšis, 
Emilis Mąrkvaldąs, Jonas Pil- 
monas, Stasys Sherpitis, Ri
čardas šleiteris, Julius Tim
pa, Albertas Endroll, Otto Va
lutis, Vilius čėsna, Ansas Ku
bilius, Andrius Pilmonas, Mar
tynas Lekšas, Bernardas Wen
zel, Jonas Lukaitis, Martynas 
Nagis.

1966 metais Ziono parapi
joj krikštų būta 24, konfirmuo
ta — 15, sutuokta — 13 porų, 
palaidota — 19. Zięnę Parapi
joj veikia du chorai, dūdų or
kestras, šeštadienio lietuvių 
kalbos mokykla ir sekmadie
nio mokykla lietuvių vaikams.

Pran

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėįas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:Q0 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, MOSIU 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS nau
jame name. Privatus įėjimas. Priva

tus dušas. Pamatyti visada.
2953 W. 71st St.

CHILD
WELFARE CAREERS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MACHINIST
DAY SHIFT

dalykų nedaro, nesitikėdamas 
atlyginimo iš demokratų”.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS nau
jame name. Gera transportacija. Apy
linkėje 73rd & Campbell. Skambinti 

476 - 4292

IŠNUOMOJAMI 3 KAMBARIAI 2-me 
aukšte, iš vidurio. Gazo šiluma. Ne

brangiai. 4558 So. MARSHFIELD.
LA 3-3121

PIRKITE JAV \AUPYMO BONUI

We seek mature adventuresome wo
men. Ages 25 to 50, for challenging 
work with small groups of emotion

ally disturbed children.
No live-in, but must sleep over night 
2 or 3 times weekly. On the job 
training. For college grads, scholar
ships are available for graduate 

study in social work.
Generous paid vacation, pension plan, 

other benefits.

Pleasant Working Conditions 
In Expanding Manufacturing 

Company.
• TOP RATES
• PAID HOSPITALIZATION
• PAID VACATION
• PAID HOLIDAY & MANY
• OTHER BENEFITS.

Negrų kunigai remia 
Daley kandidatūrų

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rex.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone; REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad.' 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef. 476-4042

Rexid. tel. WAIbrook 5-3048

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Call
MRS. PAPANGELIS

WH 4-3313

Apply to
E. E. ERICKSON 

CHICAGO MINIATURE
LAMP WORKS

4433 N. Ravenswood

784-1020

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DRAUGIŠKA ŠEIMININKĖ 
Reikalinga prižiūrėti senesnį žmogų. 

Gyventi vietoje arba kitur. 
5 darbo dienos savaitėje.

Privatus kambarys. 
Geri namai tinkamam asmeniui. 

Geras susisiekimas.
LA GRANGE

Telefonas OL 2 - 3620

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849

Rexid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirinad., ketvirtau. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrau., penktadieni nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rex HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI ir CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija

2751 WEST Slst STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
šeštad. iu vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EiSIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYAAAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

HOUSEKEEPER
Some child care, ages 1-3-5, Live in 
or go. Own room. Good home if 
desired. North side, Top pay with 
paid vacation. 4 or 5 days a week.

Permanent position. 
References necessary.

Call 525-3950

OFF-SET PRESSMEN
We are a proud company 

We want the BEST!
ARE YOU?

High Pay - Overtime - The “WORKS’ 
Openings on our Davidson 

off - set presses. Will consider 
good multilith operators.

Loop location.
Call 236-2205

Šiomis dienomis pas Chica
gos merą Richard Daley buvo 
atvykę 22 negrų kunigai, visi 
pasipuošę sagomis, kuriose pa
rašyta, kad jie indorsuoja merą 
Daley kandidatūrą ketvirtam 
terminui. Kunigai išėję iš me
ro ofiso pasakė, kad Daley lai
kosi už integraciją ir viešą na
mų — butų pirkimą — nuoma
vimą (open housing). Jiems 
nuėjus, Daley netrukus susišau
kė spaudos konferenciją, ku
rioje pasisakė už reikalą išleis
ti įstatymą, kuriuo būtų už
drausta piketuoti pareigūnų 
privačius namus (Kaip žinia, 
perlai “civilinių teisių” mar- 
šuotojai pakartotinai maršavo 
ir piketavo paties Daley šeimos 
namus Bridgeporte.)

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Į FIGHT HEART DISEASE

GIVE HEART FUND

LOVEIKIS vKrgU'
KVIETKININK A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
\ 2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

4 DAYS —
$55 TO START 

Pleasant North Shore home. 
Child care and general housework. 
Thursday noon to Monday Noon.

Call 679-0072
After 7 P. M.

IMMEDIATE OPENINGS 
AUTOMOTIVE PARTS & 

ACCESSORIES SALESMAN 
EXPERIENCED 
STEADY WORK 

Phone for appointment 
333-8700

SANDWICH MAKERS 
ALSO 

GENERAL
RESTAURANT WORK 
age barrier. Steady yearNo

around work. Meals & uniforms 
furnished. You are welcome 

here. — Des Plaines Area.
Phone 827-7375
MR. MEZZANO

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir parbininkių

HOUSEKEEPING
MAIDS & JANITORS

Now that the Holidays are over start 
the New Year right by applying 

here.

REGISTERED NURSE
To Supervise Small 

Nursing HOME 
Also 

NURSES AIDES 
296-4600

PRODUCTION 
MAINTENANCE

Man for general mechanical and 
electrical repairs. Will train for 

supervisory position.
Young trainee acceptable. 
CENTURY INDUSTRIES 

1501 W. 35th ST.
847-1122. Ext. 212

EXCELLENT
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS 
MAINTENANCE 
ELECTRICIANS

Jum pavogs automobilį!
Pasirodo, Chicagos mieste iš 

kiekvienų 30 automobilių vie
nas buvo pavogtas praeitais 
metais. Chicago j e pavagiama 
kasdien po 85 automobilius ir 
vogimas vyksta dienas — nak
tis. Daugiausiai paaugliai pasi
vagia pasivažinėti ir vėliau pa
meta, dažnai apiplėšę ir vertin
gas dalis pavogę. Per metus 

įJAV-bėse jaunikliai pernai 
“pasivažinėti” buvo pavogę 
486,600 automobilių. FBI direk
torius Hoover sako, kad “pasi
važinėjimai” vogtais automo
biliais yra vienodai rimtas kri
minalinis nusikaltimas kaip 
įžanga į didesnius nusikalti
mus, kokius tokie pradedantie
ji piktadariai vėliau daro, jei 
nėra laiku pagauti ir pataisyti.

Susirinkimų ir parengimų
FRA 1NJES1MA1

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
PKRSIKFT.E į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

AM-FM RADIJAS 
IR PATEFONAS 

VEIKIA IR BATERIJOMIS 
IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS AVAILABLE

• NEW HIGHER STARTING 
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL 
Memorial Hospital 
3249 S. DAK PARK AVE., 

BERWYN

Full Time 
Company Benefits

Good Working Conditions
MOTIVE EQUIPMENT MFRS.

Division of Borg-Warner 
5253 W. Roosevelt Rd., Cicero

BI 2-2520
An Equal Opportunity Employer

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

MAN OR WOMAN
TAILOR WANTED FULL TIME.

EXPERIENCE NECESSARY.
PAID VACATION.

APPLY IN PERSON .
A. MANDEL & SON INC

1107 W. 63 St.

BUS DRIVERS NEEDED
OVER 21.

$2.35 per hour. Frtee life insurance.
7 A. M. to 9 A. M., 2 P. M. to 4 P. M. 

Inquire Palatine School Dist. 15, 
KENNETH PERINCHIEF.

358-4400 or 359-3220

LIFE CIRCULATION COMPANY 
(Evanston Branch). For a person who 
has a good speaking voice, pleasant 
personality, is energetic. We offer 
you: a guaranteed salary per hour, 

plus generous bonus program.
Positions open now, full or part time. 

Tel. 869-2210

(Daugiau Classified rasite 6 psl.)

Adomow’skis ‘bė.^a”
Respublikonų pasirinktasis 

kandidatu rinkimams į Chica
gos miesto merus, lenkas biz
nierius John Waner susirūpi
nęs netikėtu konkufentu iš pa
šonės, būtent Benjamino Ada
mo wskio nelauktu pasišo vi
nių statyti savo kandidatūrą 
tai pačiai vietai. Pasirodo, tas 
pats asmuo, kurs vadovavo 
nesėkmingai Adamowskio kan 
didatūrai i merus praeitą kar
tą, Lester Trilla vėl ėmėsi va
dovauti ir finansuoti Ada- 
mowskio naują bandymą lai
mėti rinkimus. Parašai sku
biausiai renkami, kad suspė
jus Adamowski padėti į kan
didatų sąrašus iki šiam šešta
dieniui.
Waner sako: “Jei Adamows- 

kis kandidatuoja, jis tik paga
dina reikalą. Visą laiką mūsų 
partijoje yra tokių, kurie ga
dina reikalus dieną naktį per 
ištisus metus. Niekas 1

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo metinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, sausio 15 dieną, 
1:00 vai. po pietų Hollywood svetainė
je, 2417 W. 43rd St. Nariai, malonė
kite gausiai atsilankyti ir aptarti klu
bo bėgančius reikalus.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

— Lietuvių Žagariečių Klubas ren
gia metinį šokių vakarą su Pamargi- 
nimais, šeštadienį, sausio 14 dieną 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. 
Bus skanių valgių, įvairių gėrimų ir 
gražių dovanų. O šokėjams — ge
riausia muzika. Kviečiami nariai ir 
svečiai gausiai dalyvauti ir kartu su 
žagariečiais pasilinksminti. Kviečia 
Rengimo Komisija ir Valdyba.

Rožė Didžgalvienė

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugija rengia linksmą parengimą 
sekmadieni, sausio 15 d. Hollywood 
svetainėje, 2417 W. 43rd St. Pradžia 
4:00 vai. popiet. Bus skanių valgių, 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų. Šo
kiams gros Jurgio Joniko orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius atsilan
kyti ir linksmai laiką praleisti su su
valkiečiais.

Komisija ir Valdyba

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratu 
Klubo valdyba ruošia tradicinę vaka
rienę sausio mėn. 15 d. 5 vai. po pie
tų Visų Šventų parapijos svetainėj, 
108 St. ir So. State St. Po vakarienės 
veiks bufetas ir muzika šokiams. Visi 
nariai su svečiais kviečiami gausiai 
dalyvautiparengime.

Kaip jau žinoma, mūsų klubo vice- 
pirmin. p. Al. G. Kumskis yra parti
jos nominuotas su mero Daley prita
rimu į 13 Wardo Aldermonus. Jis 
žada pasakyti kalbą ir duoti patarimų 
kaip ir kiti lietuviai turėtų veikti po
litikoj ir kelti lietuvių vardą tarp sve
timtaučių. Yra pasižadėjusių ir dau
giau lietuvių politikierių dalyvauti

J. Skeivys, klubo pirm.
į per giau neruvi 
tokių Į Parengime.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So.
Tel.

4330-34 So.

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaity

HERMITAGE AVENUE
YArds 7-1741 — 1742

CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. 'tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO^JLLINOIS 60632

M OV LHC
IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
j-928?

komlu ------ ' ■ —- maMKaur •am-’r -P'SHST-SS-ZB*-“

PADĖKA
A. t A.

MICHAEL JOVARAUSKAS
JAWARS

Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1966 m. gruodžio 15 dieną ir 
buvo palaidotas gruodžio 20 dieną šv. Kazimiero kapinėse.

Norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinį patarna
vimą ir palydėjo į jo poilsio vietą.

Nuoširdžiai dėkojame gerb. kun. L. Yerkes, kuris atlaikė gedu
lingas pamaldas už jo sielą, pasakė pamokslą ir palydėjo velioni į 
kapines.

Nuoširdus dėkui visiems užprašiusiems šv. Mišias už jo sielą, pri- 
siuntusiems velioniui gėlių bei pareiškusiems mums toje liūdesio va
landoje užuojautą.

Dėkojame kun. A. Zakarauskui ir kun. J. Kuzinskui už maldas 
koplyčioje. Algirdui Braziui už giedojimą bažnyčioje. G. Giedraitie
nei už giedojimą koplyčioje. Taip pat dėkojame vargonininkui A. 
Giedraičiui.

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui Steponui Lacka- 
wicz už malonų patarnavimą.

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskirai 
neturime galimybės padėkoti. Visiems nuoširdus dėkui.

Žmona Rose Jovarauskas,
duktė Helen Cannon ir žentas.

WMMBEMMBBWBMBMttSMBBMMMIII... III III.....

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — MALE | ‘ HELP WANTED - MALE I HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia Darbininkų Reikia Į Darbininku Reikia

Admiral corporation
DIXON, ILLINOIS

TOOL & DIE MAKERS
MACHINISTS

We need top notch men with experience working on 100-ton and larger 
presses. These men should have knowledge of Roll Feed, air cushion 

and progressive press operations.
This ir your chance to get in on the ground floor of a new operation in 

an all new plant. We will pay top wages for a top-notch die setter.
We will help you with your moving expense.

THINK OF THIS
• Paid Holidays Including

Your Birthday
• Up To 4 Weeks’ Paid Vacation
• Profit Sharing
• Night Shift Premium

... YOU GET
• Major Medical Plan
• Free Hospital And Life 

Insurance
• Discount On Admiral Products
• Credit Union

Apply, Call Or Write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION
ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikią

PURCHASING
Interesting position with variety of assignments available in our 
Purchasing Department. Person selected will need Good Typing 

plus poise on the Telephone.

Starting Salary commensurate with experience. 
Excellent Benefits package includes

Profit Sharing and Insurance. 
Cafeteria on premises

CALL OR APPLY 
PERSONNEL DIRECTOR

CONTINENTAL COFFEE CO.
2550 1\. Cly^ourn Av3„ GR 7-7600

Start the New Year Right 
with a Job at 
TELETYPE 

STENOGRAPHERS 
CLERK - TYPISTS 

KEYPUNCH OPERATORS 
WE OFFER:
TOP SALARIES • EXCELLENT BENEFITS 

PROMOTION FROM WITHIN. 
CONVENIENT LOCATION.

IF YOU HAVE:
Good skills High School 

Call: AL PILGRIM 
676-1000, Ext. 5457 

TELETYPE CORPORATION 
5555 West Touhy Avenue 

SKOKIE, ILLINOIS 
An Equal Opportunity Employer

REGISTERED NURSES 
AND L. P. Ns.

All Shifts, Full Or Part Time, For All Services 
New Addition Opening In January 

Medical Surgical Patients
Nurses are involved in planning improved methods for patients’ 

care with this nursing gervice. Many employee benefits.

Call 213 — 721-5151
Or Send Application To Director Of Nurses

BEVERLY HOSPITAL
309 W. BEVERLY BLVD., MONTEBELLO, CALIFORNIA

ALSTATE INSURANCE CO.
7770 Frontage Road, Skokie, Illinois
INSURANCE CLERK TRAINEES

Beginnig clerical positions with a growing company Many company 
benefits, opportunity for advancement. Excellent working conditions. 

Sears merchandise discount and profit sharing.
Typing not necessary. Company bus from Northwest Chicago.

Hours 8 A.M. to 4:15 P. M. For an appointment call:

CO 7-6800, Ext. 339

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

APPLY TO-DAY
START — TOMORROW

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER
HIGH SCHOOL
LUNCH ROOMS

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Munici

pal Retirement Fund.
Hours 7:45 A.M. to 2:45 P.M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

DR’S HOME IN OAK PARK 
NEEDS 

EXPERIENCED WOMAN 
for general housework and ironing. 

3 or 4 days a week. 
No small children.

Salary open. Good transportation. 
Phone 848-8701

PATYRUSI MOTERIS 
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti kartą per savaitę 

ir kas antrą savaitę — du kartus. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Sava transportacija. 
PARK RIDGE. 
Telef. 825-5494

BANK TRAINEE
N. C. R. PROOF MACHINE 
Liberal Employee Benefits 

35 Hour Week.
Call Mr. Frye. 

NATIONAL BANK OF 
NORTH EVANSTON 

2951 Central St., Evanston
UN 9-2110SKAITYKITE NAUJIENAS

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)
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HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

SET-UP MEN
FOR PRODUCTION — VARIOUS

MACHINė SHOP EQUIPMENT.

$126—$136 PER WEEK.

MUST BE ABLE TO READ BLUE PRINTS AND SET-UP.
• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL INSURANCE
• LIFE, SICKNESS AND ACCIDENT INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• , PAID VACATION.

STRICK CORPORATION
* 9300 So. Drexel

An Equal Opportunity Employer

Make 1967 Mean More $ $
On a New Job

MEN — EXPERIENCED
OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M.

EXPERIENCED INSPECTORS
• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
• Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

HELP WANTED — FEMALE
_____Reikia Darbininkių_____

PEACH
OF A JOB

As Service Representative you 
provide counsel and advice by 
phone, correspondence, and in 
the office to policy holders 
of Liberty Mutual Insurance 
Company.

Full training is provided. Typ
ing skills not required. Good 
education, not necessary Col
lege Degree. Ability to work 
with others and initiative are 
requirements for this interest
ing, responsible work.

Good salary and liberal em
ployee benefit plan for a 
qualified career minded lady. 
WE ARE NOT looking for 
telephone solicitors.

For an appointment, call
MR. D. A. SIMMONS
CUMBERLAND AREA

296-6661
An Equal Opportunity Employer

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS

1421 BARNSDALE RD. LA GRANGE PARK
BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

Security and opportunity for
♦ WELDERS
♦ FITTERS
♦ BURNERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.
U. S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 So. MOZART — BLUE ISLAND
An Equal Opportunity Employer.

CLERK TYPIST
FOR

SALES DEPARTMENT
Variety of duties.

Will train bright beginner.

DURO METAL 
PRODUCTS

2649 No. Kildare

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS
(All Shifts Open)

MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred)

JANITORS
Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, 

Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 
Paid holidays — Free hospitalization.

Apply: 9-5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays
GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.

SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.
1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
824-6135 774-5155

An Equal Opportunity Employer

FACTORY — OFFICE
SEEKING AMBITIOUS MAN TO WORK IN FACTORY OFFICE.

Must be high school graduate and have drafting experience or equivalent 
work experience. Asist plant superintendent doing light drafting and misc. 

duties. Excellent opportunity for advancement.
Apply in person or if more convenient call for appointment

R. A. FABINO — 267-9200

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N. KIMBALL

A member of Chicago merit employment committee

COST ESTIMATOR
Near Northside Plastics Manufacturer has opening for Young 
Man to handle Costing and Internal Sales. Must be High School 
Graduate with good math aptitude. Previous Cost experience 

desirable. Permanent position with growing concern.

COMMERCIAL PLASTICS CO.
945 George St. 477-8220
♦ ORDER PICKERS
♦ STOCK MEN

Interesting clean work in 
School Supply House, for 
Experienced Packers and 

Stock Room Men.
Permanent Position 
Good Starting Rate 

Liberal Employee Benefits
BECKLEY CARDY CO. 

1900 N. Narragansett

CHEMIST 
Knowledgeable in surfactants seque
stering agents and cleaning com
pounds. Experience in all types of 
metal cleaning desirable. Ph. D. pre

ferred, but not necessary.
CONTACT BY MAIL:

E. L. KOY, 
CORAL CHEMICAL CO.

135 LeBaron St. Waukegan, Ill.

SKAITYK PATS IE PARAGINK 
NAUJIENAS 
KITUS SKAITYTI

AMERICAN GASKET & 
RUBBER CO.

HAS IMMEDIATE OPENINGS FOR

PUNCH PRESS OPERATORS
Permanent position. — Good starting 
wages. — Excellent company benefits.

Apply today.
9509 WINONA

SCHILLER PARK, ILL.
Call 625-6392

or apply in person.

PLASTIC SHEET EXTRUDER 
OPERATOR

AND SET-UP MAN 
EXPERIENCED

Full or part-time. Any shift.
Also need

MODELMAKERS
AND MATERIAL HANDLERS.

Chance to grow with a progressive, 
rapidly expanding company. Good 
wages, hospital plan, sick benefits, 
life insurance, paid vacations and 

profit sharing.
PLASTOFILM INC.

916 W. UNION AVE., 
WHEATON

An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,žemė — Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DU VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
a NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

HELP WANTED — MALE
_______ Darbininkų Reikia_______

YOUNG MAN
FOR WAREHOUSE

APPLY IN PERSON

BIG “M”

REDEMPTION
CENTER

WAREHOUSEMEN
2910 W. MONTROSE

Melrose Park Area
37y2 HOUR WEEK

Excellent Working Conditions
Full Company Benefits

MR. RAY
Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

IMMEDIATE OPENINGS!
MACHINISTS

Machine Tool Mfr. in Skokie needs 
experienced

LATHE OPERATOR 
for new Hardinge chucker; 

experienced
MILLING MACHINE OPERATOR

AND
BORING MILL OPERATOR 

Call the
I. O. JOHANSSON CO.

7248 N. St. Louis
OR 3-9234

Ask for Harold Mueller

PARDAVIMAS
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba- 

rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Bar- 
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5% kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti Įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par
ke. $27,800.

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro 
namas, garažas, centr. šild., gera vie
ta Marquette Parke. $27,000.

NAŠLĖ UŽ $21,000 PARDUOS ge
rą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų skly
pą ir apie $260 mėn. pajamų, netoli 
musu ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo 
šild.. garažas. $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

PARDUODAMAS NEDIDELIS MEDI
NIS NAMAS Bridgeporte. Reiktų pa

taisymo. Pigiai skaitysiu.
Tel. PO 7-4271

WE NEED

JOURNEYMAN 
MOLDERS

ADVANCED AEROPLANE QUALITY 
ALUMINUM FACTORY IS LOOKING 

FOR A LIMITED NUMBER OF 
EXPERIENCED MEN.

We offer paid holidays, pension plan 
— scale. Steady work. Will offer 
some reimbursement for qualified 
people to the beautiful Northwest.

MAIL RESUME TO:

Sunset Foundry Co.
8228 SOUTH 206

KENT, WASHINGTON 98031

PLANT WORKERS
• SKILLED
• SEMI-SKILLED

Interesting work, top wages, excellent 
future for man with mechanical 

ability.
MR. GANDY

Near Wolf and Touhy 
774-1134

SECURITY MEN 
AND JANITORS
Ages 25 to 60 

Chicago and Suburbs 
Top pay, employee benefits. 

Must pass physical 
Tel. MO 4 - 4200 
200 W. OHIO ST.

CICERO — MŪRINIS 2 butų barge- 
nas, 2x5 kamb., gazu šildymas, 2 ma
šinų gar. Pajamos $115, priedo bu
tas. 14th 49th Avė. apyl., $23,000. 
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero. 

BI 2-2162

LYONS SPECIALUS! 4 butų: 5-4-2%- 
2% kamb. Gazu šildomas. Modemiš
kos vonios. Pajamos $385 mėn. 37 
pėdų lotas. Garažas. Kaina greitam 

pardavimui $33,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

GERIAUSIA REKOMENDACIJA SVO- 
BODAI. 3739 W. 26th St., Chicago, ir 
2134 S. 61st Ct., Cicero. Pardaviau 
savo nuosavybę 2811 So. Ridgeland. 
Esu labai patenkintas darydamas biz
ni su p. Svoboda per 24 metus. Aš 
pirkdavau, o jis parduodavo sąžinin
gai ir pelningai. Todėl jį kiekvienam 

rekomenduoju.
Mary Hanzl, 2811 S. Ridgeland Ave.

IŠTAIGINGAS LIUKSUSINIS
Iš tikrųjų didelis 5 su puse kambarių 
namas su 3 dideliais miegamaisiais, 
didžiulė virtuvės dinette ir didžiulis 
valgomasis kambarys. Tič 6 metų se
numo. Modernus, dailus namo prie
kis. Specialus tinkas. Daug specialių 
priedų. Didelis 45 pėdų lotas. Visas 
cementuotas šoninis įvažiavimas. 2 
mašinų garažas. Iš tikrųjų vienas iš 
geriausių visoje šv. Turibius parapi
joje. Įsigykite geriausiąjį ir būkite 

laimingi.
Skambinkite stebukladariui

MICHAELS dabar 
254-8500 

VALYTOJAS
ir patikimas žmogus yra reikalingas 
Įvairiam valymo darbui, švarai ir tvar

kingam užlaikymui Įmonės.
Pastovi tarnyba.

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N. KIMBALL

Narys Chicago Merit Employment 
Committee

3 BUTŲ MŪRINIS — 
BELLW0DD

3 2-jų miegamųjų butai. Visi išnuo
moti. Atiduodame geriausiame sto
vyje. Daug priedų. Rami apylinkė, 
gera vieta. Pastatytas 1957 m. (savi

ninko). $39,000.
FI -5085 arba LI 7-7336

BUSINESS CHANCES 
 Biznio Progos

PARDUODAMAS LIETUVIŠKAS 
RESTORANAS 

turįs 35 metus vienoje vietoje gerai 
išdirbtą biznį. 

Mažas įmokėjimas.
JUČUS SISTERS 

1608 WEST 47th ST.
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